
令和７年１２月５日 

 

阿波中学校保護者の皆様 

 

阿波市立阿波中学校 

校長 岩野 伸哉 

 

 

第４２回校内合唱コンクールについて（報告と御礼） 
 

 師走の候、阿波中学校保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げ

ます。また平素より、本校教育の取組に対し、温かい御理解と御協力を賜り、誠にありがとうござ

います。 

 さて、１２月５日に「校内合唱コンクール」を開催いたしましたところ、多くの保護者の皆様に

来校いただき誠にありがとうございました。お陰様で盛況のうちに終えることができました。 

 各学級では、当日までの限られた時間の中で、表現を深め、自分たちの最高のハーモニーを創り

上げようと一生懸命に練習を重ねてきました。そして、本番では生徒一人一人の「伝えたい、届け

たい」という思いが結集し、メッセージとなって聴く人の心を揺さぶる指揮、伴奏、歌声を披露す

ることができました。 

生徒たちは、ともに困難を乗り越えて一つの合唱を創り上げたことで、仲間への感謝と思いやり

の大切さを改めて実感し、支え合うことの尊さを学んだと思います。また一つ成長した姿に、さす

が阿波中生だと、誇らしく感じることができた最高の合唱コンクールとなりました。 

 このような素晴らしい合唱コンクールが開催できるのも、情熱を傾けて教育に取り組む教職員に

対する保護者の皆様の御理解と御協力のお陰であり、御家庭で注がれるお子様への深く温かい愛情

の賜であると思います。 

 今後とも、心身ともに健やかな生徒の育成のため、教職員一同全力を尽くしてまいります。保護

者の皆様には、変わらぬ御支援・御協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げ、誠に略儀ながら

寸書をもちまして御報告と御礼に代えさせていただきます。 

 


